Indonesia (subjek pajak dalam negeri) ataupun di luar Indonesia (subjek 

pajak luar negeri). Seseorang dianggap menjadi subjek pajak orang pribadi 

dalam negeri apabila telah memenuhi syarat berupa: 

a. bertempat tinggal di Indonesia, 

b. berada di Indonesia lebih dari 183 (seratus delapan puluh tiga) hari 

dalam jangka waktu 12 (dua belas) bulan, dan 

c. mempunyai niat untuk bertempat tinggal di Indonesia. 

Sedangkan untuk subjek pajak orang pribadi luar negeri merupakan orang 

pribadi yang bertempat tinggal diluar Indonesia dan berada di Indonesia 

kurang dari 183 (seratus delapan puluh tiga) hari dalam jangka waktu 12 

(dua belas) bulan yang mendapatkan penghasilan dari Indonesia baik 

secara langsung maupun melalui kegiatan usaha melalui bentuk usaha 

tetap. 

13 

2. warisan yang belum terbagi sebagai satu kesatuan menggantikan yang